



Pöytäkirja

2.5.2023

VN/32537/2022
VN/32537/2022-VM-12

Yritysjaoston kokous 3/2023

Aika Tiistai 4.4.2023 klo 10.03–11.51**Paikka** Teams**Osallistujat** Elise Pekkala, työ- ja elinkeinoministeriö, puheenjohtaja
Konsta Luukka, liikenne- ja viestintäministeriö
Juuso Kalliokoski, maa- ja metsätalousministeriö
Anu Häkli, ympäristöministeriö
Sari Gyllenbögel, Innovaatorahoituskeskus Business Finland
Pasi Loukasmäki Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Reijo Martikainen, Ruokavirasto
Pekka Kouhia, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom
Ulla Suomela, valtiovarainministeriö
Marita Virtanen, valtiovarainministeri
Mikko Lehtonen, valtiovarainministeriö, sihteeri

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.03. Todettiin kokouksen läsnäolijat.

2 Ilmoitusasiat

Ilmoitusasioita ei ollut.

3 Kokouksen esityslista

Hyväksyttiin 28.3.2023 päivätty esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

4 Edellisen kokouksen pöytäkirja

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (2/2023, 28.2.2023) pöytäkirja ja julkaistiin se hankeikkunassa (liite 1).

5 Yritysjaoston tilannekatsaus ja työn eteneminen

Yritysjaoston tilannekatsaus ja työn eteneminen merkittiin tiedoksi (liite 2).

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Valtiovarainministeriö**Käyntiosoite**
Besöksadress
Office**Puhelin**
Telefon
Telephone**Faksi**
Fax
Fax**s-posti, internet**
e-post, internet
e-mail, internetPL 28
00023 ValtioneuvostoSnellmaninkatu 1 A
Helsinki0295 16001
+358 295 16001

kirjaamo.vm@gov.fi

6 Yrityksille ja muille taloudellista toimintaa harjoittaville yksiköille myönnettäviä valtionavustuksia

Tarkasteltiin yrityksille ja muille taloudellista toimintaa harjoittaville yksiköille myönnettävien valtionavustusten muodostamaa kokonaisuutta ja määrää (liite 3).

Merkittiin asiasta käyty keskustelu tiedoksi. Keskustelussa todettiin, että valtionavustuksia myönnetään sekä erityislainsäädännön että valtionavustuslain nojalla. Erityislainsäädännössä saatetaan myös viitata valtionavustuslakiin soveltuvin osin. Sovittiin, että yritysjaosto keskustelee seuraavassa kokouksessaan valtionavustusten ja valtionavustuslajien tunnistamisesta yhteisen näkemyksen muodostamiseksi.

7 Tietovarantojen ja palveluiden kartoitus

Käsiteltiin valtionavustustoimintaan liittyvien tietovarantojen ja palveluiden kartoituksesta laadittu yhteenveto, joka sisällytetään yritysjaoston raporttiin yhteyksien osoittamista varten. Käsiteltiin samalla asiakasprofiili, joka valtionavustusten hakijoista ja saajista muodostuu valtionavustustoiminnan digitaalisiin palveluihin (liite 4).

Merkittiin asiasta käyty keskustelu tiedoksi. Keskustelussa todettiin, että tietovarantoja sekä valtionapuviranomaisten asiointi- ja hallinnointipalveluja on paljon. Kaikkiin tarpeisiin vastaaminen yhdellä digitaalisella palvelulla on vaikeaa. Digitaalisten palveluiden kehittämisessä on otettava huomioon sekä asiakaslähtöisyys että hallinnollinen taakka ja työmäärä valtionapuviranomaisissa, mihin valtionapuviranomaiset viittasivat myös yritysjaoston haastatteluissa. Keskustelussa muistutettiin myös siitä, että digitaalisten palveluiden hajauttaminen on riskienhallintaa. Yritysjaosto syventää tietovarantokartoitusta kommentoidessaan raportointiluonnosta myöhemmin keväällä.

8 Valtionavustustoiminnan tietovarannon ja siihen sisältyvien palveluiden määrittely: Hakuilmoitukset ja -ohjeet

Tarkasteltiin hakuilmoituksia ja ohjeita sen perusteella, mitä valtionavustustoiminnan digitaalisiin palveluihin on suunniteltu. Verrattiin suunnitelmia valtionapuviranomaisten nykyisiin käytäntöihin (liite 5). Merkittiin asiasta käyty keskustelu tiedoksi.

9 Valtionavustustoiminnan suunnittelun ja arvioinnin prosessi

Tarkasteltiin valtionavustustoiminnan verkostomaista toimintamallia ja peilattiin sitä yritystukien / valtiontukien valmistelun vaiheisiin ja niitä koskeviin erityiskysymyksiin. Käsiteltiin toimintamallikartoituksen alustavat tulokset (liite 6).

Merkittiin asiasta käyty keskustelu tiedoksi. Keskustelussa todettiin, että yritystukiin / valtiontukiin liittyy erilaisia tavoitteita, jotka voivat olla toisiaan myös ristiriitaisia keskenään. Keskustelussa kiinnitettiin huomiota tavoitteiden ja niiden asettamisen läpinäkyvyyteen sekä esimerkiksi paikallisten kilpailuvaikeuksien arviointiin.

Yritysjaosto käsittelee haastattelutulokset kattavasti seuraavassa kokouksessaan; viimeinen valtionapuviranomainen haastatellaan 5. huhtikuuta 2023 toimintamallikartoitusta varten.

10 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus

Valtionavustushankkeen tilannekatsaus merkittiin tiedoksi (liite 7).

11 Muut esille tulevat asiat

Muita esille tulevia asioita ei ollut.

12 Tiedoksi

Seuraavat asiat merkittiin tiedoksi.

- Yritysjaostossa toimivia valtionapuviranomaisia pyydettiin osallistumaan lainsäädäntökartoitukseen ja tarkistamaan etukäteen laadittu aineisto ja tekemään tarpeelliset muutokset jaettuun dokumenttiin 21.4.2023 mennessä. Havainnot ja huomiot voi toimittaa myös muin tavoin yritysjaoston sihteeristölle. Kartoitusta käydään lävitse seuraavassa kokouksessa.

13 Seuraavan kokouksen valmisteleminen

Yritysjaoston seuraava kokous 4/2023 järjestetään tiistaina 2.5.2023 klo 11.00–16.00 työpajamaisesti. Kokous järjestetään valtiovarainministeriössä Mariankadulla kokoustilassa Ylijäämä. Yritysjaoston sihteeristö valmistelee työpajan toteutuksen ja siinä käsiteltävät kehittämiskohteet käytettävine menetelmineen.

Kokouksen alustava asialista

- Yhteistä toimintamallia koskevan kartoituksen tulokset
- Lainsäädäntökartoituksen tulokset
- Valtionavustusten ja valtionavustuslajien tunnistaminen
- Prosessi- ja palveludemo (Case: Business Finland)
- Valtionavustustoiminnan tietovarannon ja siihen sisältyvien palveluiden määrittely: Hakemuslomakkeet
- Yritysjaoston tunnistamat kehittämistarpeet ja kehittämisehdotusten alustava pohdinta

14 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.51

Pöytäkirjan vakuudeksi,

Mikko Lehtonen, erityisasiantuntija, yritysjaoston sihteeri

Liitteet	Liite 1 Yritysjaoston pöytäkirja 2-2023 28.2.2023 Liite 2 Yritysjaoston tilannekatsaus Liite 3 Yrityksille myönnettävien avustusten ja tukien määrä Liite 4 Tietovarantokartoituksen yhteenveto Liite 5 Hakuilmoitukset ja -ohjeet Liite 6 Valtionavustustoiminnan suunnittelun ja arvioinnin prosessi Liite 7 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus
Jakelu	Valtionavustushankkeen yritysjaoston jäsenet
Tiedoksi	Valtionavustushankkeen ohjausryhmän jäsenet Hankeikkuna